
VITAMINA A 

VITAMINA D3 

VITAMINA E

VITAMINA B1 

MANGANESO 

ZINC 

COBRE

COBALTO

SELENIO

YODO

1.000.000 UI/kg

200.000 UI/kg

6.500 UI/kg

650 ppm

12.000 ppm

12.000 ppm

6.000 ppm

40 ppm

60 ppm

200 ppm

COMPOSICIÓN

BOLSA DE 25 KG

Suplemento vitamínico mineral desarrollado para balancear dietas de 
recría y engorde a corral. El mismo aporta microminerales y vitaminas y 
está desarrollado para la elaboración de raciones, alimentos balancea-
dos o suplementos vitamínicos minerales. El producto está formulado 
de acuerdo a los requerimientos nutricionales del NRC, para lograr altas 
ganancias de peso y adecuada eficiencia de conversión, cubriendo los 
déficits que tienen las raciones más comúnmente utilizadas en los 
sistemas de producción de engorde intensivo en la Argentina.

Producto desarrollado para ser incluido al 0,2% de la materia seca. En 
el caso de alimentos balanceados para terminación incluir a razón de 
2 kg / tn, pudiendo cambiar esta cantidad de acuerdo al consumo 
diario del mismo. La dosis puede variar de acuerdo al criterio del 
profesional actuante.
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BOVINOS CARNE

DOSIFICACIÓN

PRESENTACIÓN

NÚCLEO MEAT
SIN MONENSINA


